
UCHWAŁA NR XLVI/282/10
Rady Gminy Dygowo

z dnia 31 sierpnia 2010 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały nr Nr XL/244/10 Rady Gminy Dygowo z 
      dnia 31 marca 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, 
      odraczania lub rozkładania na raty należności cywilnoprawnych Gminy   
      Dygowo i jej jednostek podległych, do których nie stosuje się przepisów    
      ustawy –  Ordynacja podatkowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759; z 
2005r. Nr 172, poz.1441; z 2006r. Nr 17, poz.128; z 2007 r. Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 159, poz. 1241; z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i poz.146) oraz art. 59 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146) 
Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XL/244/10 Rady Gminy Dygowo z dnia 31 marca 2010 roku w sprawie 
uchwalenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
należności cywilnoprawnych Gminy Dygowo i jej jednostek podległych, do których nie 
stosuję się przepisów ustawy- Ordynacja podatkowa (DZ. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
Nr 35, poz.718 z dnia 12.05.2010 r. ) wprowadza się następujące zmiany:

1.Zmienia się brzmienie § 6 :

1.Na wniosek zobowiązanego prowadzącego działalność gospodarczą w przypadkach 
określonych w § 2 ust.1 pkt 4 i § 5 , właściwy organ może zastosować umorzenie , odroczenie 
lub rozłożenie na raty spłaty należności, które stanowić będzie pomoc de minimis i pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie w rozumieniu art. 2 pkt 10 i 10 a ustawy z dnia 30 
kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej( DZ.U. z 2007r. 
Nr 59, poz. 404 ze zm.), której udzielenie regulują przepisy:

a) rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006r. w sprawie stosowania 
art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 379 z 28.12.2006 r.),

b) rozporządzenia Komisji (WE) nr 1535/2007 z dnia 20 grudnia 2007r. W sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze 
produkcji rolnej (DZ. Urz. UE L Nr 337 z 21.12.2007r.),

c) rozporządzenia Komisji (WE) nr 875/2007 z dnia 24 lipca 2007r. W sprawie stosowania 
art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis dla sektora 
rybołówstwa i zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1860/2004.

2.Pomoc de minimis nie występuje w przypadkach określonych w § 5 ust. 1 pkt 1,2,4, i 7 i 
art.56 ust. 1 pkt 1,2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( brak 
przedsiębiorcy) oraz § 5 ust. 1 pkt 3, ust 2 pkt 1 (spełnienie testu prywatnego wierzyciela).



3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zgodnie z art. 37 ust.1 ustawy z dnia 5 
kwietnia 2010r. O postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej(DZ.U. nr 53, 
poz.311), ma obowiązek przedłożyć podmiotowi udzielającemu pomocy:

1. wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym 
ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o 
wielkości pomocy de minimis otrzymywanej w tym okresie, albo oświadczenie o 
nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,

2. formularz informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o 
pomoc de minimis, zawierający informacje niezbędne do udzielenia pomocy de 
minimis, dotyczące w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego 
działalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w 
odniesieniu od tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na 
pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku   
       Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.


